และจุดวิกฤติ
ที่ตองควบคุม (HACCP ; Hazard Analysis and Critical Control Point) (สุวิมล กีรติพบิูล, 2547 )
ระบบ GMP เร่ิมตนมาจากประเทศสหรัฐอเมริกา ซ่ึงไดกาํหนดเปนกฎหมายหลกัเกณฑวาดวย
สุขลักษณะทัว่ไปในการผลิตอาหารทุกประเภท จากนั้นกม็ีกฎหมาย GMP สําหรับการผลิตอาหาร
ประเภทตางๆ ตามมา ในป ค.ศ. 1971 (พ.ศ. 2514) ไดประกาศกฎหมาย GMP สําหรับการผลิต
อาหารกระปองที่มีความเปนกรดต่ํา (LACF ; Low Acid Canned Foods) เนื่องจากอาหารประเภทนี้
มีความเสี่ยงตอการปนเปอนของสารพิษที่สรางโดยเชื้อ Clostridium botulinum หากวิธีการ
ผลิตไมเหมาะสม ซ่ึงแนวคิดการประกันคุณภาพดานความปลอดภัยของอาหารโดยใช